Braşovtl, 20 Febr. (4 Martie) 1885.
Intr’ună momentü, când şefulă puterei ese-

cutive, d. Tisza Kálmán, este salutatü în Pesta

de cătră céta fişpaniloră cu gravele cuvinte ale

résboinicului Romanu: Monturi te salutant;

când este ridicat în cerü, nu atât pentru-că ar

fi condusă bine şi spre folosul realü alü ţării ad